1

股票代码：600798           股票简称：宁波海运             编号：临 2021－002

宁波海运股份有限公司

关于控股子公司购置 1 艘二手散货船的进展公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公司2020年 12月 7日召开的第八届董事会第四次临时会议审

议通过了《关于浙江富兴海运有限公司购置二手散货船的议案》（详

见《宁波海运股份有限公司关于控股子公司拟购置 1 艘二手散货船的

公告（临 2020-039）》）。上述议案亦经 2020 年 12 月 23 日召开的

公司 2020 年第二次临时股东大会审议通过。

2020 年 12 月 23 日，本公司控股子公司浙江富兴海运有限公司

（以下简称“富兴海运”）与 Horizon Ruby Shipping Limited 签订

了《船舶买卖协议》，富兴海运购入 1 艘 76,001 吨的二手散货船

HORIZON RUBY（以下简称“该轮”），并于 2021 年 1 月 11 日在浙江

舟山六横正式完成船舶交接。现将相关进展情况公告如下：

一、交易对方情况介绍

公司名称：Horizon Ruby Shipping Limited

公司基本情况：注册于香港，2019 年 11 月 11 日成立。主要从

事海运业务。

本公司及富兴海运与 Horizon Ruby Shipping Limited 均不存在

关联关系。

二、交易标的基本情况

2020 年 12 月 23 日，Horizon Ruby Shipping Limited（甲方、

转让方）与富兴海运（乙方、受让方）签订《船舶买卖协议》，双方

约定了保证金及船价支付方式、船舶检验、交船时间及地点、违约及

纠纷处理、协议签署及生效等条款，并严格履约执行。

 2

（一）船舶基本情况

1、船名：HORIZON RUBY

2、船舶种类：巴拿马型散货船

3、载重吨：76,001 吨

4、建造日期：2013 年 4 月

5、建造国家：中国

该轮在正式交接时不存在质押、抵押等影响权属的事项。

（二）船舶总投资

该轮购买价格为 1,462 万美元，加进口关税及其他费用，预计船

舶总投资约 1.223 亿元人民币（最终以审计为准）。

三、后续工作推进情况

该轮于 2021 年 1 月 11 日在浙江舟山六横正式完成交接工作，拟

命名为“浙能 7”轮，将于近期办理营运所需的各类船舶证书后正式

投入营运。

特此公告。

宁波海运股份有限公司董事会

2021 年 1 月 13 日

 报备文件

1、宁波海运股份有限公司第八届董事会第四次临时会议决议；

2、宁波海运股份有限公司 2020 年第二次临时股东大会决议；

3、《船舶买卖协议（HORIZON RUBY 轮）》。